СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 2
68 - ой сессии (4 созыва)

от  25.07.2014                                                                                        с. Кунчурук

Об установлении дифференцированных ставках налога на имущество физических лиц с 2015 год.

      В соответствии с статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации  и статьей 3 Закона Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1ФЗ «О налогах на имущество физических лиц» в редакции Федерального закона от 28.11.2009 года № 283 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2010 г. №229 - ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  пунктом 10 статьи 19 Устава Кунчурукского сельсовета, Совет депутатов Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Утвердить на территории Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области с 2015 года ставки налога на имущество физических лиц (жилого или нежилого назначения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор.
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная

на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,09%

	Свыше 300 000 рублей

 до 500 000  рублей включительно
	0,2%

	Свыше 500 000 рублей
	0,31%

3.Уплата налога на имущество физических лиц производится в сроки, установленные действующим законодательством.
4. Предоставить льготы по уплате налога на имущество согласно статье 4 Закона РФ « О налогах на имущество физических лиц».

5. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Официальный вестник Кунчурукского сельсовета» и разместить на официальном сайте Кунчурукского сельсовета.
6. Решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.
7. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Кунчурукского сельсовета                                                                   Болотнинского района                                                                                  Новосибирской области                                                            И.Н.Кривых